
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 문화관광치즈과

문화관광치즈과 14,499,907 12,068,157 2,431,750

국 503,000

지 3,485,566

기 49,450

도 3,445,394

군 7,016,497

관광자원개발 전략산업화 6,085,171 4,403,788 1,681,383

지 2,612,000

기 5,450

도 2,508,250

군 959,471

관광문화기반 확충 6,085,171 4,403,788 1,681,383

지 2,612,000

기 5,450

도 2,508,250

군 959,471

관광홍보 마케팅 110,500 166,000 △55,500

201 일반운영비 98,500 163,000 △64,500

01 사무관리비 43,000 50,000 △7,000

○관광안내책자 제작 8,000

○관광안내지도 및 리플릿 제작

25,000

○관광기념품 및 홍보판촉물 제작

5,000

○관광안내책자 발송용 봉투 구입

2,000

○관광안내업무추진 급량비 2,000

○관광홍보추진 소모품 구입 1,000

2,000원*4,000부

1,000원*25,000부

5,000원*1,000개

2,000원*1,000매

02 공공운영비 9,500 8,000 1,500

○관광안내책자 발송 우편요금

2,000

○관용차량 유지비 1,500

○관광홈페이지 유지보수 6,000

2,000원*1,000건

1,500,000원*4분기

03 행사운영비 46,000 105,000 △59,000

○임실투어버스 운영 20,000

○문화관광 팸투어 추진 10,000

○관광상품개발 및 홍보마케팅

16,000

400,000원*50회

5,000,000원*2회

4,000,000원*4회

202 여비 3,000 3,000 0

01 국내여비 3,000 3,000 0

○관광홍보 및 안내 3,000

203 업무추진비 5,000 0 5,000

03 시책추진업무추진비 5,000 0 5,000

○관광 및 문화예술시책추진 5,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 4,000 0 4,000

09 행사실비보상금 4,000 0 4,000

○관광홍보 및 박람회 참석 4,0001,000,000원*4회

문화관광해설사 육성(자체) 4,700 2,900 1,800

201 일반운영비 3,500 2,900 600

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

○문화관광해설사 해설장비구입, 일지제작

1,000200,000*5명

02 공공운영비 1,500 900 600

○문화관광해설사 상해보험가입 1,500300,000원*5명

03 행사운영비 1,000 0 1,000

○문화관광해설사 워크숍 개최 1,000200,000*5명

301 일반보상금 1,200 0 1,200

09 행사실비보상금 1,200 0 1,200

○인근역 마중 및 투어 실비보상

1,20020,000*2명*10일*3월

문화관광해설사 육성(보조) 46,291 36,188 10,103

기 5,450

도 8,250

군 32,591

301 일반보상금 46,291 36,188 10,103

기 5,450

도 8,250

군 32,591

11 기타보상금 46,291 36,188 10,103

○문화관광해설사 운영지원 46,291

기 5,450

도 8,250

군 32,591

대표관광지 육성 사업 1,485,200 1,000,000 485,200

도 1,150,000

군 335,200

201 일반운영비 145,000 565,000 △420,000

도 145,000

01 사무관리비 75,000 50,000 25,000

○임실치즈 스탬프투어 운영 30,00030,000,000원*1식

도 30,000

○대표관광지 홍보물 제작 45,00045,000,000원*1식

도 45,000

03 행사운영비 70,000 515,000 △445,000

○움직이는 안내소 운영 40,00040,000,000원*1식

도 40,000

○대표관광지 팸투어 30,00030,000,000원*1식

도 30,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 10,200 5,000 5,200

도 5,000

군 5,200

01 국내여비 10,200 5,000 5,200

○대표관광지 육성사업추진

5,000(20,000원*4명*62일)+40,000

도 5,000

○축제 업무추진 2,000

○축제 벤치마킹 및 홍보 3,200

20,000원*50일*2명

40,000원*4명*20일

207 연구개발비 50,000 70,000 △20,000

도 50,000

02 전산개발비 50,000 70,000 △20,000

○관광안내시스템 구축 및 반응형 웹 개발 20,000

도 20,000

○대표관광지 콘텐츠 개발 및 제작 20,000

도 20,000

○서버 구입 10,000

도 10,000

307 민간이전 950,000 0 950,000

도 620,000

군 330,000

04 민간행사사업보조 950,000 0 950,000

○임실N치즈축제 추진 330,000

○임실치즈테마파크 대표관광지육성

620,000

330,000,000원*1식

620,000,000원*1식

도 620,000

401 시설비및부대비 170,000 360,000 △190,000

도 170,000

01 시설비 168,776 357,408 △188,632

○대표관광지 기반조성 168,776168,776,000*1식

도 168,776

03 시설부대비 1,224 2,592 △1,368

○대표관광지 기반조성 1,224170,000,000원*0.0072

도 1,224

403 자치단체등자본이전 160,000 0 160,000

도 160,000

02 공기관등에대한자본적대행사업비 160,000 0 160,000

○스마트 관광시스템 구축 160,000160,000,000*1식

도 160,000

관광지 관리 407,200 94,400 312,800

101 인건비 7,000 30,000 △23,000

04 기간제근로자등보수 7,000 30,000 △23,000

○관광지 및 관광자원개발지 유지관리인부임

7,00050,000원*5명*28일
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부서: 문화관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 16,200 13,400 2,800

01 사무관리비 1,200 1,200 0

○관광지 및 관광자원개발지 유지관리물품구입 1,200

02 공공운영비 15,000 12,200 2,800

○관광지 공공요금(오수의견관광지,덕치생태마

을,김용택의 작은학교) 15,000

202 여비 4,000 1,000 3,000

01 국내여비 4,000 1,000 3,000

○관광지 및 관광자원개발지 관리 4,000

401 시설비및부대비 380,000 50,000 330,000

01 시설비 380,000 50,000 330,000

○관광지 및 관광자원개발지 시설 유지보수 30,000

○관광지(사선대,오수의견)변경지정 및 조성계

획 변경용역 350,000

오수 민속장터 관리운영 11,500 12,300 △800

201 일반운영비 3,500 2,300 1,200

01 사무관리비 1,700 500 1,200

○민속장터 화장실 관리비 500

○민속장터 유지관리 인부임

1,200

50,000원*10회

100,000원*1명*12일

02 공공운영비 1,800 1,800 0

○오수 민속장터 운영 1,800150,000원*12개월

401 시설비및부대비 8,000 10,000 △2,000

01 시설비 8,000 10,000 △2,000

○민속장터 유지보수(화장실,가로등) 8,000

관광안내체계구축 지원 24,000 26,000 △2,000

지 12,000

군 12,000

401 시설비및부대비 24,000 26,000 △2,000

지 12,000

군 12,000

01 시설비 24,000 26,000 △2,000

○관광안내표지판 설치 및 개보수 24,000

지 12,000

군 12,000

서부내륙권 관광개발 사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○서부내륙권 관광개발 기본구상 및 타당성용역 30,000

섬진강 에코뮤지엄 조성사업 3,950,000 3,056,000 894,000

지 2,600,000

- 198 -



부서: 문화관광치즈과

정책: 관광자원개발 전략산업화

단위: 관광문화기반 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,350,000

401 시설비및부대비 3,950,000 3,056,000 894,000

지 2,600,000

도 1,350,000

01 시설비 3,950,000 3,041,800 908,200

○섬진강 에코뮤지엄 조성사업 3,950,000

지 2,600,000

도 1,350,000

전북관광 패스라인 구축 15,780 0 15,780

308 자치단체등이전 15,780 0 15,780

07 자치단체간부담금 15,780 0 15,780

○전북관광 패스라인 구축 15,780

전통문화예술자원 확충 2,473,787 2,034,293 439,494

국 426,600

기 44,000

도 275,722

군 1,727,465

문화예술 보호육성 2,311,987 1,890,459 421,528

국 335,800

기 44,000

도 263,872

군 1,668,315

지역문화복지시설 운영 기능보강 28,600 50,400 △21,800

201 일반운영비 16,000 12,000 4,000

02 공공운영비 16,000 12,000 4,000

○삼계 민속전수관 관리운영 4,000

○지사 문화회관 관리운영 4,000

○신평 문화회관 관리운영 4,000

○강진 풍물관 관리운영 4,000

301 일반보상금 3,600 2,400 1,200

11 기타보상금 3,600 2,400 1,200

○관촌 문화의 집 야간근무자 보상금

3,600300,000*12월

401 시설비및부대비 6,000 36,000 △30,000

01 시설비 6,000 36,000 △30,000

○삼계민속전수관 시설물 유지보수 2,000

○지사문화회관 시설물 유지보수 2,000

○신평문화회관 시설물 유지보수 2,000

405 자산취득비 3,000 0 3,000

01 자산및물품취득비 3,000 0 3,000

○강진 풍물관 물품구입 3,000

필봉농악 전수교육관 지원 160,000 80,000 80,000

- 199 -



부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 60,000 50,000 10,000

05 민간위탁금 60,000 50,000 10,000

○(필봉농악전수교육관, 필봉굿마당) 위탁 운영 60,000

401 시설비및부대비 100,000 30,000 70,000

01 시설비 100,000 30,000 70,000

○시설물 유지보수 10,000

○한옥공연장 바닥보수 10,000

○민속장터 조성 28,000

○창고 및 공연장 활용 공간 조성 52,000

무형문화재 보존 지원 310,000 300,000 10,000

301 일반보상금 310,000 300,000 10,000

11 기타보상금 310,000 300,000 10,000

○전승활동 지원사업 310,000155,000,000원*2분기

지역축제지원 300,000 270,000 30,000

201 일반운영비 60,000 70,000 △10,000

01 사무관리비 30,000 30,000 0

○축제홍보(방송사,신문사,기타) 30,000

03 행사운영비 30,000 40,000 △10,000

○최갑석가요제 개최 30,000

307 민간이전 240,000 200,000 40,000

04 민간행사사업보조 240,000 200,000 40,000

○의견문화제 120,000

○사선문화제 120,000

지역사회 문화예술교육 활성화 지원 12,000 12,000 0

201 일반운영비 12,000 12,000 0

03 행사운영비 12,000 0 12,000

○문화교육을 통한 행복 공동체

12,0001,000,000원*12개읍면

문화제 행사 지원 97,250 81,750 15,500

201 일반운영비 17,250 18,750 △1,500

01 사무관리비 7,250 8,750 △1,500

○문화예술업무추진급량비 2,000

○축제운영지원 행정경비 2,675

○축제준비급량비 1,575

○전국의병도시협의회 연회비 1,000

7,000원*3명*75일

03 행사운영비 10,000 10,000 0

○문화,예술,체육 행사 10,000

202 여비 4,500 4,500 0

01 국내여비 4,500 4,500 0
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부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○문화예술업무추진 2,500

○축제견학 2,00020,000원*5명*20일

307 민간이전 75,500 53,500 22,000

02 민간경상사업보조 45,500 53,500 △8,000

○시조교실 5,000

○전국 남녀 시조가사가곡 경창대회 10,000

○향토사진작가초대전 개최 3,000

○서예전 개최 4,000

○임실마을 윷놀이 대동놀이 4,000

○임실문학발간 3,500

○임실YMCA 합창단지원 3,000

○임실군합창단 지원 3,000

○임실마을영화제 개최 지원 5,000

○사진으로보는 임실이야기 발간 2,000

○임실군합창단 대회출전지원 3,000

04 민간행사사업보조 30,000 0 30,000

○섬진강 다슬기 축제 30,000

문화제 행사 지원(보조) 95,500 35,000 60,500

도 95,500

201 일반운영비 5,000 26,000 △21,000

도 5,000

03 행사운영비 5,000 26,000 △21,000

○삼계면 해맞이 행사지원 5,000

도 5,000

307 민간이전 90,500 9,000 81,500

도 90,500

02 민간경상사업보조 40,500 9,000 31,500

○임실군합창단 대회출전 지원 7,000

도 7,000

○읍면 풍물경연대회 지원 5,500

도 5,500

○문인협회 지원 3,000

도 3,000

○정월대보름 민속행사지원 25,000

도 25,000

04 민간행사사업보조 50,000 0 50,000

○의견문화제 지원 50,000

도 50,000

전수교육관 활성화 지원(보조) 350,500 177,500 173,000

국 163,000

도 57,450

군 130,050

301 일반보상금 12,000 0 12,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 4,800

군 7,200

11 기타보상금 12,000 0 12,000

○1시군 1교 전북농악 전승학교 지정운영 12,000

도 4,800

군 7,200

307 민간이전 62,500 69,500 △7,000

국 25,000

도 11,250

군 26,250

02 민간경상사업보조 62,500 69,500 △7,000

○전수교육관 활성화 사업 62,500

국 25,000

도 11,250

군 26,250

401 시설비및부대비 276,000 108,000 168,000

국 138,000

도 41,400

군 96,600

01 시설비 276,000 108,000 168,000

○전수교육관 보수 276,000

국 138,000

도 41,400

군 96,600

지방문화원 운영 53,500 0 53,500

201 일반운영비 6,500 0 6,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

○씽크대 제작등 1,500

○사무실 이전비 3,000

03 행사운영비 2,000 0 2,000

○개관식 소요경비 2,000

405 자산취득비 47,000 0 47,000

01 자산및물품취득비 47,000 0 47,000

○사무집기 구입 40,000

○전산기기 구입 7,000

지방문화원 사업활동 지원 164,000 164,000 0

307 민간이전 164,000 164,000 0

02 민간경상사업보조 94,000 94,000 0

○문화학교 운영 6,000

○임실문화원 문화유산발굴사업 45,000

○문화원 소식지발간 및 문화탐방등 정기사업지

원 38,000

○읍면정월대보름 민속행사 지원 5,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 민간단체법정운영비보조 70,000 70,000 0

○임실문화원 운영비 지원 45,000

○문화원 사무국장 인건비 25,000

농악단 활동 지원 62,000 47,000 15,000

307 민간이전 62,000 47,000 15,000

02 민간경상사업보조 62,000 47,000 15,000

○읍.면 농악단 운영지원 40,000

○전국 국악경연대회 15,000

○전북시군농악경연대회 3,500

○삶의 놀이 '너영나영' 3,500

전통향교 문화전승보전 16,500 11,500 5,000

307 민간이전 11,500 11,500 0

02 민간경상사업보조 11,500 11,500 0

○향교 전통문화전승(기로연) 지원 2,500

○단군제지원사업 1,000

○석전제례행사 지원 4,000

○한문서당 운영 지원 4,000

402 민간자본이전 5,000 0 5,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 5,000 0 5,000

○석전제 제기 및 관모구입 5,000

향교 일요학교 운영 8,709 8,709 0

도 3,484

군 5,225

307 민간이전 8,709 8,709 0

도 3,484

군 5,225

02 민간경상사업보조 8,709 8,709 0

○향교 일요학교 운영 8,709

도 3,484

군 5,225

찾아가는 문화활동 12,000 25,000 △13,000

307 민간이전 12,000 25,000 △13,000

02 민간경상사업보조 12,000 25,000 △13,000

○찾아가는 문화활동 12,000

상설 문화관광 프로그램 지원 88,000 88,000 0

기 44,000

군 44,000

307 민간이전 88,000 88,000 0

기 44,000

군 44,000

02 민간경상사업보조 88,000 88,000 0
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부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○상설문화관광프로그램 지원 88,000

기 44,000

군 44,000

한옥자원 활용 야간상설공연 243,000 243,000 0

국 120,000

도 48,000

군 75,000

307 민간이전 243,000 243,000 0

국 120,000

도 48,000

군 75,000

02 민간경상사업보조 243,000 243,000 0

○한옥자원 활용 야간상설공연 243,000

국 120,000

도 48,000

군 75,000

생활문화예술동호회 활동 지원 89,600 80,600 9,000

도 37,280

군 52,320

307 민간이전 89,600 80,600 9,000

도 37,280

군 52,320

02 민간경상사업보조 89,600 80,600 9,000

○생활문화예술동호회 활동지원 55,000

도 22,000

군 33,000

○문화기획자 양성 배치 27,600

도 8,280

군 19,320

○생활문화예술동호회 활성화 사업 7,000

도 7,000

필봉 마을굿 축제 90,000 70,000 20,000

307 민간이전 90,000 70,000 20,000

02 민간경상사업보조 90,000 70,000 20,000

○필봉 마을굿 축제 90,000

필봉 정월대보름 축제 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상사업보조 10,000 10,000 0

○필봉 정월대보름 놀이 10,000

향교 서원 문화재 활용 사업 86,100 42,000 44,100

국 41,800

도 15,040

군 29,260

307 민간이전 86,100 42,000 44,100

국 41,800
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부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술 보호육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 15,040

군 29,260

02 민간경상사업보조 86,100 42,000 44,100

○2017년 살아숨쉬는 향교,서원 만들기 83,600

국 41,800

도 12,540

군 29,260

○2017년 제례실행 사업(향교 석전대제) 2,500

도 2,500

생생문화재 사업 27,500 0 27,500

국 11,000

도 4,950

군 11,550

307 민간이전 27,500 0 27,500

국 11,000

도 4,950

군 11,550

02 민간경상사업보조 27,500 0 27,500

○2017년 생생문화재 사업 27,500

국 11,000

도 4,950

군 11,550

아름다운 이야기할머니 사업 228 0 228

도 68

군 160

307 민간이전 228 0 228

도 68

군 160

02 민간경상사업보조 228 0 228

○2017년 이야기할머니 사업 228

도 68

군 160

공공문화시설 "문화가 있는 날" 7,000 0 7,000

도 2,100

군 4,900

201 일반운영비 7,000 0 7,000

도 2,100

군 4,900

03 행사운영비 7,000 0 7,000

○문화가 있는 날 지원사업 7,000

도 2,100

군 4,900

문화예술지원및 도민문화향유 확대 161,800 143,834 17,966

국 90,800

도 11,850

군 59,150
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부서: 문화관광치즈과

정책: 전통문화예술자원 확충

단위: 문화예술지원및 도민문화향유 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

작은 영화관 운영 32,000 32,000 0

307 민간이전 20,000 20,000 0

05 민간위탁금 20,000 20,000 0

○작은영화관 운영지원 20,000

308 자치단체등이전 12,000 12,000 0

07 자치단체간부담금 12,000 12,000 0

○작은영화관 주민시네마스쿨 12,000

통합문화체육관광이용권(보조) 118,000 110,834 7,166

국 86,000

도 9,600

군 22,400

307 민간이전 118,000 98,234 19,766

국 86,000

도 9,600

군 22,400

02 민간경상사업보조 118,000 98,234 19,766

○통합문화이용권 사업 지원 118,000

국 86,000

도 9,600

군 22,400

문화유통업 진흥 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○불법게임기 운송 1,000

문화전문인력 양성 및 배치 10,800 0 10,800

국 4,800

도 2,250

군 3,750

101 인건비 10,800 0 10,800

국 4,800

도 2,250

군 3,750

04 기간제근로자등보수 10,800 0 10,800

○문화전문인력 양성 배치

10,8001,800,000*1인*6개월

국 4,800

도 2,250

군 3,750

문화유산 보존 관리 828,644 540,428 288,216

국 76,400

도 238,944

군 513,300

문화재 유지관리 828,644 540,428 288,216

국 76,400
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부서: 문화관광치즈과

정책: 문화유산 보존 관리

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 238,944

군 513,300

문화재 관리 248,500 29,500 219,000

201 일반운영비 33,500 13,500 20,000

01 사무관리비 24,000 4,000 20,000

○문화재 유지관리 1,000

○일반동산문화재 자료 수집 및 보존 3,000

○임실군 문화역사 홍보 카드뉴스 제작 20,000

02 공공운영비 9,500 9,500 0

○문화재 전기안전점검 1,500

○목조문화재 U-안전관리시스템 CDMA 데이타

통신요금 2,000

○문화재 유지관리(전기,수도요금등) 6,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○문화재 관리 2,000

207 연구개발비 209,000 10,000 199,000

01 연구용역비 209,000 0 209,000

○비지정 목조(한옥) 문화재 상세조사 12,000

○임실의 소리, 말천방 들노래 발간사업 15,000

○2017년 임실군지(원고집필) 발간사업 182,000

301 일반보상금 4,000 4,000 0

11 기타보상금 4,000 4,000 0

○문화재전문가 자문수당 4,000100,000원*4인*10회

도지정문화재 보수정비 378,000 380,000 △2,000

도 189,000

군 189,000

401 시설비및부대비 378,000 380,000 △2,000

도 189,000

군 189,000

01 시설비 374,980 377,606 △2,626

○학정리석불 주변정비 42,540

도 21,270

군 21,270

○죽림암 보수정비 104,060

도 52,030

군 52,030

○해월암 주변정비 89,030

도 44,515

군 44,515

○상이암부도 주변정비 60,350

도 30,175

군 30,175
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부서: 문화관광치즈과

정책: 문화유산 보존 관리

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○주암서원 보수정비 20,000

도 10,000

군 10,000

○성미산성 성문지 발굴조사 59,000

도 29,500

군 29,500

03 시설부대비 3,020 2,394 626

○학정리석불 주변정비 460

도 230

군 230

○죽림암 보수정비 940

도 470

군 470

○해월암 주변정비 970

도 485

군 485

○상이암부도 주변정비 650

도 325

군 325

전통사찰 방재시스템 구축 136,000 0 136,000

국 68,000

도 34,000

군 34,000

402 민간자본이전 136,000 0 136,000

국 68,000

도 34,000

군 34,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 136,000 0 136,000

○전통사찰(신흥사) 방재시스템 구축 136,000

국 68,000

도 34,000

군 34,000

국가지정문화재 및 등록문화재 보수정비 지원 12,000 84,784 △72,784

국 8,400

도 1,800

군 1,800

101 인건비 2,400 2,400 0

국 1,680

도 360

군 360

04 기간제근로자등보수 2,400 2,400 0

○천연기념물 정비 2,4002,400,000원*1식

국 1,680

도 360

군 360

401 시설비및부대비 9,600 82,384 △72,784

국 6,720

도 1,440
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부서: 문화관광치즈과

정책: 문화유산 보존 관리

단위: 문화재 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 1,440

01 시설비 9,600 82,384 △72,784

○천연기념물 생육환경 개선사업

9,6009,600,000원*1식

국 6,720

도 1,440

군 1,440

문화재 보수정비 자체사업 30,000 20,000 10,000

401 시설비및부대비 15,000 20,000 △5,000

01 시설비 15,000 20,000 △5,000

○임실향교 주변정비 사업 15,000

402 민간자본이전 15,000 0 15,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 15,000 0 15,000

○임실향교 600주년 기념비및 기존 중수비 이설 15,000

문화재 보수 및 주변정비 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 10,000 10,000 0

01 시설비 10,000 10,000 0

○문화재 보수 및 주변정비 10,000

목조문화재 U안전관리시스템 유지관리 4,144 4,144 0

도 4,144

401 시설비및부대비 4,144 4,144 0

도 4,144

01 시설비 4,144 4,144 0

○목조문화재 U안전관리시스템 유지관리

4,1444,144,000원*1식

도 4,144

문화재관리(보조) 10,000 0 10,000

도 10,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○의병장 이석용 생가터 기능보강(정비) 10,000

도 10,000

임실치즈산업 경쟁력강화 4,735,343 4,370,500 364,843

지 873,566

도 371,298

군 3,490,479

치즈기획 전략강화 1,658,111 3,583,500 △1,925,389

지 873,566

도 371,298

군 413,247

임실치즈산업 육성사업 181,151 318,900 △137,749

201 일반운영비 25,576 5,000 20,576
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부서: 문화관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 22,576 5,000 17,576

○ 상표(서비스표) 출원 등록 수수료

2,000

○ 고속도로 휴게소 DID 운영비 4,136

○ 치즈테마파크 및 치즈마을 임시주차장 임차

료 14,440

○지역특화발전특구 평가서류 작성 2,000

2,000,000원*1년

02 공공운영비 3,000 0 3,000

○ 임실N치즈 홍보체험관 전기요금

3,000250,000원*12월

202 여비 7,000 7,000 0

01 국내여비 7,000 7,000 0

○ 치즈기획관리 업무추진 4,000

○ 치즈클러스터 업무추진 3,000

308 자치단체등이전 50,000 32,400 17,600

08 교육기관에대한보조 50,000 32,400 17,600

○ 한국치즈과학고등학교 선진국 체험캠프 지원

사업 50,000

402 민간자본이전 98,575 149,500 △50,925

03 민간대행사업비 98,575 149,500 △50,925

○ 원유쿼터구입 이차보전사업(치즈축협협력사

업) 57,075

○ 젖소산유능력검정사업(치즈축협협력사업)

41,500

1,902,500,000*3%

83,000,000*50%

제2기 지역농식품선도클러스터 1,170,000 2,970,000 △1,800,000

지 700,000

도 350,000

군 120,000

307 민간이전 720,000 670,000 50,000

지 355,000

도 265,000

군 100,000

02 민간경상사업보조 420,000 370,000 50,000

○임실엔치즈클러스터 사업단 운영 100,000

지 40,000

도 40,000

군 20,000

○임실치즈산업 혁신역량 강화 60,000

지 30,000

도 20,000

군 10,000

○임실N치즈 마케팅 지원사업 50,000

지 20,000

도 25,000

군 5,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○임실N치즈 홍보마케팅 150,000

지 80,000

도 50,000

군 20,000

○유가공업체 컨설팅 지원

60,00090,000,000원*66.666%

지 35,000

도 20,000

군 5,000

04 민간행사사업보조 300,000 300,000 0

○임실N치즈 축제 개최 300,000

지 150,000

도 110,000

군 40,000

402 민간자본이전 450,000 2,300,000 △1,850,000

지 345,000

도 85,000

군 20,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 450,000 0 450,000

○유가공업체신규설립지원 350,000500,000,000*70%

지 300,000

도 35,000

군 15,000

○유가공공장 생산시설 확장 및 보강지원 100,000

지 45,000

도 50,000

군 5,000

농촌특화자원 활용 MICE산업 육성사업 216,960 0 216,960

지 173,566

도 13,018

군 30,376

308 자치단체등이전 116,960 0 116,960

지 93,566

도 7,018

군 16,376

07 자치단체간부담금 116,960 0 116,960

○농촌특화자원활용 MICE산업 육성사업 자치단

체간부담금 116,960

지 93,566

도 7,018

군 16,376

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

지 80,000

도 6,000

군 14,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○스위스식 숙소동 건축공사 100,000

지 80,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈기획 전략강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 6,000

군 14,000

낙농도우미(헬퍼) 지원 90,000 0 90,000

도 8,280

군 81,720

307 민간이전 90,000 0 90,000

도 8,280

군 81,720

02 민간경상사업보조 90,000 0 90,000

○낙농도우미(헬퍼) 지원 90,000

도 8,280

군 81,720

치즈산업 기반구축 1,854,232 422,000 1,432,232

임실치즈밸리 관리운영 1,854,232 422,000 1,432,232

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○임실치즈테마파크 관리 운영 2,000

306 출연금 500,000 300,000 200,000

01 출연금 500,000 300,000 200,000

○임실치즈테마파크 출연금 500,000

401 시설비및부대비 1,352,232 120,000 1,232,232

01 시설비 1,350,000 120,000 1,230,000

○임실치즈테마파크 창고 증축 100,000

○임실치즈테마파크 축사(체험장) 신축 30,000

○임실치즈테마파크 치즈캐슬(라임스톤) 외벽보

수 180,000

○임실N치즈축제 테마파크 국화설치 및 경관조

성 40,000

○임실치즈테마파크 방문객 편의시설(화장실)

확충 300,000

○임실치즈테마파크와 치즈마을간 우회도로 개

설 700,000

03 시설부대비 2,232 0 2,232

○임실치즈테마파크 시설공사 2,232

치즈&식품연구소 육성 420,000 365,000 55,000

치즈&식품연구소 관리 운영 420,000 365,000 55,000

306 출연금 420,000 365,000 55,000

01 출연금 420,000 365,000 55,000

○임실치즈&식품연구소 출연금 420,000

치즈3단계 추진 활성화 803,000 0 803,000

치즈테마공원 조성사업 803,000 0 803,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 임실치즈산업 경쟁력강화

단위: 치즈3단계 추진 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 3,000 0 3,000

01 국내여비 3,000 0 3,000

○ 치즈테마공원조성 업무추진 3,000

207 연구개발비 300,000 0 300,000

01 연구용역비 300,000 0 300,000

○ 치즈테마공원 도시개발구역지정 및 군관리계

획 변경 300,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01 시설비 500,000 0 500,000

○ 치즈테마공원 부지매입비 500,000

도서관운영 및 독서문화진흥 327,510 276,068 51,442

도 51,180

군 276,330

도서관 환경개선 327,510 276,068 51,442

도 51,180

군 276,330

도서관 관리운영 153,868 143,872 9,996

101 인건비 1,036 0 1,036

04 기간제근로자등보수 1,036 0 1,036

○장서점검 보조 인부임 1,03651,760원*5일*4명

201 일반운영비 80,832 76,872 3,960

01 사무관리비 9,032 7,772 1,260

○청사 유지 관리 5,000

○화장실 및 청소용 소모품 구입

1,000

○사무실 및 이용자용 정수기 유지관리비

912

○SMS 문자 발송료 120

○도서관 급량비(3월-10월 야간개관)

1,400

○종량제 봉투 구입 600

5,000,000원*1년

1,000,000원*1년

38,000원*2개소*12월

10,000원*12월

7,000원*1명*200일

600,000원*1년

02 공공운영비 44,800 42,100 2,700

○전기요금 18,000

○수도요금 1,200

○국가정보인터넷 사용료 6,000

○무인경비 시스템 및 CCTV 임차 사용료

3,600

○도서관 협회비 600

○도서관리시스템 및 서버 유지관리비

4,800

○도서관 냉난방 시스템등 시설 유지 보수비

2,000

○이용자용 신문 구독료 1,000

1,500,000원*12월

100,000원*12월

500,000원*12월

300,000원*12월

200,000원*3개단체

400,000원*12월

1,000,000원*2회

1,000,000원*1년
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부서: 문화관광치즈과

정책: 도서관운영 및 독서문화진흥

단위: 도서관 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○이용자용 정기간행물 구독료 1,500

○이용자용 인터넷 회선사용료 360

○이용자용 유선TV 시청료 240

○디지털실및 시청각실 시스템 유지관리비

2,000

○도서표준자료관리시스템 SMS 서비스 설치 2,500

○지하 저수조 청소 용역 1,000

150,000원*10종

30,000원*12월

20,000원*12월

2,000,000원*1년

500,000원*2회

03 행사운영비 27,000 27,000 0

○작은도서관 프로그램 운영지원

5,000

○군민독서문화프로그램 운영 10,000

○문화강좌 및 평생학습프로그램 운영 10,000

○도서관 주간, 독서의 달 행사 운영

2,000

1,000,000원*5개관

1,000,000*2회

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○도서관 운영여비 2,000

206 재료비 4,000 3,000 1,000

01 재료비 4,000 3,000 1,000

○도서 MARC 작업 및 분류용품 구입 1,000

○도서 정리용 물품(라벨용지, 바코드)구입 1,000

○도서보수 및 관리용품 구입 1,000

○독서교실 운영 학습재료 구입 1,000500,000원*2회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○독서교실 강사수당 1,000100,000*5일*2회

401 시설비및부대비 30,000 25,000 5,000

01 시설비 30,000 25,000 5,000

○청사 바닥 공사 20,000

○청사 외부 조경공사 10,000

405 자산취득비 35,000 36,000 △1,000

01 자산및물품취득비 10,000 16,000 △6,000

○시청각실 음향 및 영상기기 교체 10,000

02 도서구입비 25,000 20,000 5,000

○도서 자료 구입 15,000

○어르신을 위한 큰 글자책 구입 5,000

○다문화 도서 구입 5,000

작은도서관 운영비 지원 140,200 98,200 42,000

도 51,180

군 89,020

101 인건비 55,200 43,200 12,000
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부서: 문화관광치즈과

정책: 도서관운영 및 독서문화진흥

단위: 도서관 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 21,480

군 33,720

04 기간제근로자등보수 55,200 43,200 12,000

○작은도서관 인건비 (필봉, 아낌없이주는나무)

31,2001,300,000원*2명*12월

도 12,480

군 18,720

○작은도서관 인건비 (지사랑 작은도서관)

18,0001,500,000원*1명*12월

도 7,200

군 10,800

○작은도서관 운영 인력(무지개빛 작은도서관)

6,000500,000원*12월

도 1,800

군 4,200

201 일반운영비 50,000 20,000 30,000

도 15,000

군 35,000

01 사무관리비 44,000 14,000 30,000

○작은도서관 운영지원(필봉, 아낌없이주는나무

, 지사랑 작은도서관) 3,6001,200,000원*1년*3개관

도 1,080

군 2,520

○다독다독작은도서관 운영 3,2003,200,000원*1년

도 960

군 2,240

○무지개빛작은도서관 운영 1,2001,200,000원*1년

도 360

군 840

○작은도서관 도서관리시스템 분관형 설치

36,0006,000,000원*6개관

도 10,800

군 25,200

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○작은도서관 프로그램운영 지원

6,0001,200,000원*5개관

도 1,800

군 4,200

405 자산취득비 35,000 35,000 0

도 14,700

군 20,300

01 자산및물품취득비 4,000 4,000 0

○다독다독 작은도서관 물품 구입

4,0004,000,000원*1식

도 1,200

군 2,800

02 도서구입비 31,000 31,000 0

○작은도서관 도서구입 25,0005,000,000원*5개관

도 7,500
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부서: 문화관광치즈과

정책: 도서관운영 및 독서문화진흥

단위: 도서관 환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

군 17,500

○특성화작은도서관 도서구입(안전,충경)

6,0003,000,000원*2개관

도 6,000

도서관 관리운영(교육기관보조) 5,000 0 5,000

308 자치단체등이전 5,000 0 5,000

08 교육기관에대한보조 5,000 0 5,000

○임실공공도서관 도서구입 지원 5,000

작은도서관 운영 28,442 33,996 △5,554

101 인건비 22,442 20,996 1,446

04 기간제근로자등보수 22,442 20,996 1,446

○다독다독 도서관 운영 22,442

― 기본급 13,096

― 상여금 4,366

― 유급주휴수당 2,744

― 연차수당 1,036

― 명절휴가비 1,200

51,760원*253일

13,096,000원*4/12

51,760원*53주

51,760원*20일

600,000원*2회

201 일반운영비 6,000 5,000 1,000

02 공공운영비 6,000 5,000 1,000

○ 지사랑작은도서관 유지관리 6,000

행정운영경비(문화관광치즈과) 49,452 43,080 6,372

인력운영비 4,200 4,200 0

문화관광치즈과 인력운영 4,200 4,200 0

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영 4,200350,000원*12월

기본경비 45,252 38,880 6,372

문화관광치즈과 기본경비 45,252 38,880 6,372

201 일반운영비 20,412 17,280 3,132

01 사무관리비 20,412 17,280 3,132

○총액예산 16,380

○급량비 총액예산 4,032

202 여비 24,840 21,600 3,240

01 국내여비 24,840 21,600 3,240

○총액예산 24,840
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